
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO –EDITAL Nº 017/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 –Cadastro Reserva para Designação
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809,
de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados INAPTOS no
Teste de Condicionamento Físico, realizado nos dias 09 e 10/201/2016.

GRANDE VITÓRIA - FEMININO

NOME SITUAÇÃO
ANA PEREIRA DE JESUS INAPTO
JOSENIR MACHADO PINTO VOLKERS INAPTO
MAGNA LUCIA LOPES INAPTO
MAYLANE SOARES PEREIRA INAPTO
SAYONARA NAGEL INAPTO

GRANDE VITÓRIA - MASCULINO

NOME SITUAÇÃO
EDIVALDO MAGRI INAPTO
JOAO LUIS DA COSTA COELHO INAPTO
JORGE DA SILVA MARTINS INAPTO
JORGE MARTINS SANTANA INAPTO
JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA INAPTO
OLAVO RIBEIRO NETTO INAPTO
RODINEI MOREIRA DOS SANTOS INAPTO
ROMERO LUIZ RAIMUNDO INAPTO
SEBASTIAO LOURENÇO ZANOLI INAPTO
ULISSES PANTALEAO ALVES SOBRINHO INAPTO

REGIÃO SUL – FEMININO

NOME SITUAÇÃO
ANA PAULA RODRIGUES ALVES INAPTO
FERNANDA PIRES DE AGUIAR INAPTO

FERNANDA ZAMPIROLLI INAPTO
FLAVIA DA SILVA MINTO BUTER INAPTO

MARIA CRISTINA DE SOUZA INAPTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


REGIÃO SUL - MASCULINO

NOME SITUAÇÃO
BENAMI ROCHA MILANI INAPTO

JOSE JUVENCIO DA SILVA JUNIOR INAPTO
LUCIANO AGUIAR DA SILVA INAPTO

REGIÃO NORTE - FEMININO

NOME SITUAÇÃO
ALCINEIA DE OLIVEIRA DOS ANJOS INAPTO
FLAVIA ARAUJO PINTO PRECIOZO INAPTO

MARIA AMELIA DA SILVA INAPTO
MARIA DA GLORIA GALLI INAPTO

MARIA GORETTI MARREIRO TRASPADINI INAPTO
ROSILANDIA PEREIRA RIBEIRO ARAUJO INAPTO

SARAH JACOBSEN MARTINS INAPTO
SERGIANNY PAIVA CUZUOL INAPTO
SILVIA DOS SANTOS ALVES INAPTO

2. Excluídos por não atenderem o Item 7.1 e 7.2 do Edital nº 017/2015 do Processo Seletivo

1. Marinete Santos de Oliveira Mariana Inscrição 251348
2. Alvimar Coutinho Moura Inscrição 263263
3. Agnaídio Paixao do Santos Inscrição 253741
4.Wudson Vicente de Jesus Inscrição 254370
5. Rosangela Aparecida Carlesso Silva Inscrição 263403
6. Daniele Sanches do Amaral Inscrição 265034

3. Segue abaixo os candidatos considerados APTOS no Teste de Condicionamento Físico.
Os candidatos aprovados deverão imprimir no site www.selecao.es.gov.br a Ficha de Informações
Confidenciais - FIC e apresentar completamente preenchida no momento da assinatura do contrato
de trabalho, que será no dia 15/01/2016, no Ed. Fabio Ruschi, nº236, 1º andar –Auditório, Centro –
Vitória/ ES, CEP: 29010-150, conforme horário indicado. O candidato que não apresentar a FIC
preenchida, ficará impedido de assinar o contrato de trabalho.

4. No ato da assinatura do contrato de trabalho o candidato deverá apresentar, além da Ficha
de Informações Confidenciais – FIC, os documentos estabelecidos no Item 20.14 do Edital nº
017/2015 do Processo Seletivo. O candidato que não apresentar a documentação exigida ficará
impossibilitado de assinar o contato de trabalho e estará automaticamente eliminado do Processo
Seletivo.

GRANDE VITÓRIA - FEMININO - 9H

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.selecao.es.gov.bra
http://www.pdfdesk.com


NOME SITUAÇÃO

ALESSANDRA GAVAZZA DE SOUZA APTO
ANDREA CORREA LUBE APTO
BERNADETE COSTA APTO
CARLA MARIA SILVEIRA APTO
CIRLENE RODRIGUES PINHEIRO APTO
ELIANE FERREIRA APTO
JANE FERNANDES DE LIMA APTO
LUCIENE LOPES VIEIRA APTO
MARCIA RITA MORAES APTO
MARIZA MENDES ALVES APTO
RUBIA ALVES REIS APTO
SELMA DE LOURDES MAJESKI APTO
SIMONI VASSOLER APTO
VALDIRENE NEVES LYRIO CARDOSO APTO
VALERIA DE LOUDES TORRES APTO

GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 9H

NOME SITUAÇÃO
ADAUTO NOVAES COSTA APTO
ADELSON DA COSTA BUBACH APTO
ALEXANDRE BARBOSA SALES APTO
ALTAIR DE ALMEIDA BALTHAZAR APTO
ANDRE FRANCISCO DA SILVA APTO
AUCIMAR CORREA CARDOZO APTO
CARLOS MAGNO DO NASCIMENTO APTO
CLARILDO LIMA APTO
DANIEL DOS SANTOS BENTO APTO
EDMILSON CELSO FERREIRA MAIA APTO
EDMILSON DOS SANTOS SANTANA APTO
ELDER OLIVEIRA SOARES APTO
ELIRIO CONCEICAO DOS SANTOS APTO
FERNANDO MARTINS RIBEIRO APTO
GERALDO MUNIZ DA ROCHA APTO
GILDASIO JOSE DE ALMEIDA APTO
ISAIAS DE JESUS CHAGAS APTO
JACKSON FERREIRA DA CRUZ APTO
JOELSON BRANDAO APTO
JOHN LENNO DA CRUZ APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


JORGE LUIZ PEREIRA NOGUEIRA APTO
JOSCIMAR SANTANA APTO
JOSE ALBANEZ FIRME APTO
JOVENIL BATISTA DE OLIVEIRA APTO
LOURIVAL DO ROSARIO ALCANTARA APTO
MANOEL ROCHA APTO
MARCOS VIEIRA GOMES APTO
NELIO JOANAS SOARES JUNIOR APTO
NELSON MIGUEL DOS SANTOS APTO
PAULO CAETANO MOREIRA APTO
RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS APTO
ROGERIO LOPES SOARES APTO
ROMILTON PECANHA SERRA APTO
ROMULO DUTRA BOTTECHIA APTO
RONALDO NASCIMENTO SANTOS APTO
TIAGO SILVA DOS SANTOS APTO
VALDO NEGRELLY APTO
WELISTON CARLOS PEREIRA DIAS APTO
WEMERSSON MARTINS PINTO APTO
WILSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR APTO
ZONIA ALMEIDA APTO

REGIÃO SUL - FEMININO - 14H

NOME SITUAÇÃO
CARLA BELTRAO CARDOZO APTO
CLAUDIA SAMPAIO SILVA FERNANDES APTO
CRISTINA GRILO SANTANA APTO
JUSCINEIA MAURILIO SOARES APTO
KARINA LEMOS ALVES APTO
VANDERLEIA GIRO VALDO APTO
VIVIANE GRILO PARENTE APTO

REGIÃO SUL - MASCULINO - 14H

NOME SITUAÇÃO
ADELSON DELPUPO APTO
ALAN SILVA GOBBI APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


ALDAIR NOGUEIRA APTO
ALDEMILSOM MANOEL CANTALEJO APTO
ARIESLEY MACHADO BICALHO APTO
CAIO VINICIUS SILVA MACIEL APTO
CHARLES LOPES VAZ APTO
DAVI MARÇAL DA LUZ APTO
DIONY DE SOUZA SILVA APTO
ERIVELTO DE OLIVEIRA ALVES APTO
EZIO VENTURA PAULA APTO
FABIANO GOMES DE MATTOS APTO
IDERVALDO DE OLIVEIRA BASTO APTO
JOELSON RIBEIRO ROSA APTO
JUCECLEI DA SILVA FRAGA APTO
LAUANDES DA PATRIA BITTENCOURT APTO
LUCRYMAR RODRIGUES BRANDAO APTO
LUIZ CEZAR P. PASSAMANI APTO
MARCELO ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA APTO
PATRICK PROVETI OLMO APTO
PAULO HENRIQUE FLORIANO MACHADO APTO
SILVIO ANTONIO FRAGOSO FILHO APTO
VALDEIR FERREIRA GOMES APTO

REGIÃO NORTE - FEMININO - 14H

NOME SITUAÇÃO
DANIELLA DE FATIMA SILVA BARRETO APTO
ENISIANE COSTA DE SOUZA APTO
HERICA BUSATO LAURETE DE BRITTO APTO
IRANI SINGER NUNES APTO
JULIANA CASSARO BRAGATTO APTO
JULIANA DA SILVA APTO
KEILA SILVA TAMANINI APTO
MARIA ELISA GROSMAN DE OLIVEIRA M. APTO
MARIA NAZARE FERNANDES APTO
MONICA GUIMARAES PICOLI APTO
PATRICIA RIBEIRO DA SILVA APTO
QUEILA ROSA DE SOUZA MERCES APTO
SANDRA BARBOSA DE SOUZA APTO
THAYS DO PRADO PEREIRA APTO

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


5. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi
contratado anteriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve
contrato rescindido por conveniência administrativa será eliminado deste Processo
Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

Vitória/ES, 12 de janeiro de 2016.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

